平成 17 年 6 月 1 日
各 位

会 社 名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 村田 嘉一

（コード番号：8586・東証第一部）
問合せ先 業務役員 ＣＩ・広報部長

大久保 恭子
(TEL：03-3503-2118)

信託会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 12 月 30 日に施行された改正「信託業法」を受けて、平成 17 年 4 月 28 日に「日

立キャピタル信託株式会社」を設立し、登録制の「管理型信託会社」形態ではなく免許制の「運用型信

託会社」形態で「信託業」に参入するための準備を進めて参りましたが、近々、所轄官庁へ免許申請手

続きを行う予定ですのでお知らせいたします。

１．設立の目的
 高付加価値事業への構造転換を推進するために必要な金融サービス機能の強化・発展を図ることを目

的としております。

２．会社の概要
（１）商      号  ： 日立キャピタル信託株式会社
              （英文：Hitachi Capital Trust Corporation）
（２）本 店 所 在 地  ： 東京都港区西新橋二丁目１５番１２号
（３）資  本  金  ： ５億円
（４）株     主  ： 日立キャピタル株式会社 100％
（５）経 営 体 制  ： ①経営形態    委員会等設置会社
                       ※運用型信託会社
              ②取 締 役

    有年義隆 （現 日立キャピタル（株）取締役）
三浦一雄 （現（株）日立製作所理事財務二部長）

    津田 晃 （元 野村ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ・ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ（株）執行役会長）
     小島喜代志（元 日立キャピタル証券（株）常務取締役）

③代表執行役 執行役社長
小島喜代志（元 日立キャピタル証券（株）常務取締役）

執 行 役
  福呂宏之 （ＵＦＪ信託銀行（株）より出向）

（６）設  立  日  ： 平成 17 年 4 月 28 日
（７）営業開始予定日  ： 平成 17 年 10 月 1 日（予定）

３．新会社の事業構想
当社は昭和 62 年に UFJ 信託銀行（株）と「リース・プロパティー信託」を開発するなど、早くから

資産流動化事業における信託機能の積極的活用に取組んで参りました。新会社の設立により資産流動化

事業を更に発展させることはもとより、リース事業において培った資産管理ノウハウを活かした新しい

調達スキームや都市再開発事業における開発型不動産商品等の信託スキームの開発により、多様なニー

ズに柔軟に対応しお客様の満足を実現して参ります。
なお、新会社は正確・確実な業務運営に努め、お客様から「信頼」される信託会社を目指します。

＜ご参考＞ 代表執行役 執行役社長 小島喜代志（こじま きよし）の略歴等

・生年月日 ： 昭和 34 年  4 月 1 日
・略  歴 ： 昭和 58 年  4 月    日立クレジット株式会社 入社

（現 日立キャピタル株式会社）
        平成 10 年 10 月    日立クレジット証券株式会社 取締役

                  （現 日立キャピタル証券株式会社）
平成 10 年 11 月     日立クレジット株式会社 退職
平成 13 年  6 月     日立クレジット証券株式会社 常務取締役

       平成 17 年  4 月   日立キャピタル証券株式会社 常務取締役 退任

以 上